РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2022 №435-п

О плане  мероприятий
по проведению в 2022 году  на территории Мысковского городского округа

Года культурного наследия народов России

         В целях популяризации народного искусства, сохранения культурных традиций, памятников истории и культуры,
этнокультурного многообразия, культурной самобытности всех народов и этнических общностей Российской Федерации, в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 30.12.2021 № 745 «О проведении в Российской Федерации
Года культурного наследия народов России», распоряжением Губернатора Кемеровской области –Кузбасса от 10.02.2022 №
25-рг «О мероприятиях по проведению в 2022 году в Кемеровской области - Кузбассе Года культурного наследия народов
России»:
          1. Утвердить план мероприятий по проведению в 2022 году в Мысковском городском округе Года культурного
наследия народов России, согласно приложению.
          2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  следующий  день  после  его  официального  опубликования
(обнародования).

        3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации Мысковского городского округа (Смирнов А.А.)
разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации  Мысковского  городского  округа  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        4.   Организационному отделу администрации Мысковского городского округа (Мукечекова Л.В.)  опубликовать

настоящее постановление в городской газете «Мыски».
        5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Мысковского городского округа

по национальной политике и социальным вопросам Р.П. Апонькина.

         Глава Мысковского
         городского округа                                    Е.В. Тимофеев

Приложение
к постановлению администрации
Мысковского городского округа
от 24.03.2022  №435-п

План мероприятий
по проведению в 2022 году в Кемеровской области – Кузбасс Года культурного наследия народов России

№
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Место проведения
Ответственный

исполнитель

1
Фольклорный вечер

«Песни наших бабушек»
Март

МБУ ДК «Юбилейный» Кислицина А.В.

2
Вечер-встреча с деятелями искусства и
культуры «Щедра талантами, родная

сторона»

Март-май
МАУ МГО «ГЦК» Кислицина А.В.

3
Фольклорный фестиваль «Волшебная

шкатулка народного творчества»

Апрель
(вошел в

региональный план)
МАУ МГО «ГЦК» Кислицина А.В.

4
Фотовыставка

«Чудеса народных промыслов»
Июнь

Картинная галерея Кислицина А.В.

5
Информационно-просветительская акция

«Живая нить традиций»
Июль МБУ ДК «Юбилейный» Кислицина А.В.

6
Фольклорный праздник «Как солнце

заиграло,пришел Иван-Купала» Июль МАУ МГО «ГЦК» Кислицина А.В.

7
Виртуальное  «ревю»  «Литература в Сети.

Что с ней происходит?»
Июль МБУ «ЦБС МГО» Кислицина А.В.

8 Творческий марафон «Сила традиций» Август МБУ «ЦБС МГО» Кислицина А.В.

9
Конкурс национального костюма

«Окно в прошлое»
Сентябрь МБУ «МИЭМ» Кислицина А.В.

10
Познавательный час

«Душа русской избы».
Сентябрь МБУ «ДК им.Горького» Кислицина А.В.

11
Этнографический час
«Жили-были куклы» Октябрь МБУ «МИЭМ» Кислицина А.В.

12

Библио-ринги:
«Не говори шершавым языком»,

«Как правильно по-русски»
«Наш дар бесценный-речь»

Октябрь-ноябрь МБУ «ЦБС МГО» Кислицина А.В.

13
Видеогостиная

«В гостях у мастеров народных
промыслов»

В течение года
МБУ ДК «Юбилейны» Кислицина А.В.

Заместитель главы
по национальной политики и социальным вопросам
Мысковского городского округа Р.П. Апонькин

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ